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Punkt 1: Godkendelse af materiale tilknyttet IV-aftale

Det Administrative Kontaktforum behandlede den 4. marts oplæg fra Følgegruppen for Behandling og Pleje til en ny IV-
aftale. Her blev DAK enige om at bede arbejdsgruppen om at belyse nedenstående forud for næste møde i Det
Administrative Kontaktforum den 27. maj 2021:

Forskellige løsningsforslag vedr. forpligtelser i aftalen, herunder:

Aftalens dækning, dvs. om IV-behandlingen i eget hjem skal kunne foregå fra kl. 07-23 eller døgnet rundt.
Spørgsmålet om kommunernes mulighed for i ekstraordinære tilfælde at afvise kommunal håndtering af et IV-
behandlingsforløb ved manglende kompetencer eller kapacitet af hensyn til patientsikkerheden.

De økonomiske aspekter i aftalen yderligere, herunder:

Redegørelse for valgte økonomiske takster
Hvordan de samlede økonomiske udgifter ser ud for henholdsvis region og kommuner.
Validering af økonomien i en regional kontekst
Forskellen i økonomien, når IV-behandlingen gives på henholdsvis sygeplejeklinikker og i borgerens eget hjem.

Den faglige arbejdsgruppe har været samlet for at kvalificere ovenstående faglige spørgsmål. Disse er redegjort for i
vedhæftede Uddybende notat fra den faglige arbejdsgruppe.

Kompetencegruppen for Monitorering samt de regionale og kommunale økonomikonsulenter har arbejdet med de
økonomiske forhold, som Det Administrative Kontaktforum har ønsket nærmere belyst. Disse er redegjort for i
vedhæftede Økonomi ifm. IV behandling i eget hjem.

DAK-formandskabet har på seneste formandskabsmøde besluttet, at der forud for kommende møde i DAK
indledes forhandlingsmøder mellem Kurt Espersen (samt øvrige regionale parter) og Arne Nikolajsen (samt øvrige
kommunale parter). Vedhæftede notater indgår som materiale i forhandlingerne.

 

INDSTILLING

Faglige arbejdsgruppe indstiller, at Følgegruppen for Behandling og Pleje

Godkender uddybende notat fra den faglige arbejdsgruppe, samt notat vedr. økonomi ifb IV behandling i eget hjem
Drøfter evt. input fra Følgegruppen for Behandling og Pleje til den videre proces forud for og i DAK

Beslutning

Følgegruppen for Behandling og Pleje drøftede revideret materiale vedr. ny IV-aftale, som er udarbejdet af IV-
arbejdsgruppen på baggrund af bestilling fra Det Administrative Kontaktforum på mødet den 4. marts.

 

De faglige spørgsmål er kvalificeret i Uddybende notat fra den faglige arbejdsgruppe. Følgegruppen godkendte det faglige
notat med bemærkning om, at notatet leverer de ønskede præciseringer og beskriver de forhold, som DAK efterspurgte.

 

Kompetencegruppen for Monitorering samt de regionale og kommunale økonomikonsulenter har arbejdet med de
økonomiske forhold, som Det Administrative Kontaktforum har ønsket nærmere belyst. Disse er redegjort for i notatet
Økonomi ifm. IV-behandling i eget hjem. Det bemærkes dog, at den kommunale del af IV-arbejdsgruppen ikke har haft
mulighed for at kommentere notatet, da det kommunale DAK formandskab ønskede at bringe de videre økonomi
drøftelser til forhandling i DAK-regi. Følgegruppen for Behandling og Pleje tager gruppens arbejde til efterretning og
bemærker, at arbejdet materialet ikke er færdiggjort. Notatet udgør det grundlag, der inden for tidsrammen kunne
tilvejebringes som grundlag for de videre forhandlinger. Indholdsmæssigt er der ikke enighed i følgegruppen om, hvordan
eller hvorvidt det foreliggende materiale kan indgå som økonomisk grundlag for en ny IV-aftale.

 



Det blev konkret aftalt på mødet i følgegruppen, at konkrete bemærkninger til materialet fra kommunal side kunne
fremsendes til Anni, som overbringer disse til Arne Nikolajsen forud for forhandlingerne mellem parterne den 29. april.

Bilag

Uddybende notat fra den faglige arbejdsgruppe

Økonomi ifb IV behandling i eget hjem

Udkast til ny IV-aftale



Punkt 2: Godkendelse af Midtvejsstatus på Sundhedsaftalen

På mødet i Følgegruppen den 8. april var der en drøftelses vedr. input til midtvejsstatus for Sundhedsaftalen. Her gav
Følgegruppen input til midtvejsstatus. Sekretariatet har sammenfattet drøftelsen, som har været rundsendt med referatet
den 16.april. Der er givet deadline for kommentering til den 22.april. 

Sammenfatning er vedhæftet.

 

INDSTILLING

Sekretariatet indstiller, at Følgegruppen for Behandling og Pleje

Godkender input til midtvejsstatus fra Følgegruppen for Behandling og Pleje

Beslutning

Udkast til en sammenskrivning af input til midtvejsstatus fra Følgegruppen for Behandling og Pleje blev drøftet.
Materialet blev godkendt med enkelte ændringer, som er indarbejdet.

 

Revideret materiale fremsendes til Følgegruppens medlemmer med referatet til orientering.

Bilag

Midtvejsstatus SA 2021_Behandling og Pleje



Punkt 3: Rammerne for temadrøftelse om akutområdet på DAK

Det Administrative Kontaktforum har bedt Følgegruppen for Behandling og Pleje om at rammesætte en strategisk
temadrøftelse vedr. akutområdet på DAK og SKU. 

På DAK-formandskabsmøde i sidste uge blev emnet drøftet - herunder hvordan den strategiske drøftelse om akutområdet
skal afholdes, og hvilket indhold der skal være. DAK-formandskabet besluttede her, at det kunne være fint med et
indledende oplæg fra Sundhedsstyrelsen til at kridte banen op i relation til akutområdet. På baggrund af oplægget vil der
efterfølgende være en bred, strategisk drøftelse af, hvordan DAK ser det tværsektorielle akutområde udvikle sig i
fremtiden.

I forhold til drøftelsen i SKU blev det besluttet, at den udskydes på ubestemt tid. Dette, da der på SKU mødet i juni
skal drøftes høringssvar til Akutplanen. For ikke at sammenblande en strategisk drøftelse om akutområdet med
høringssvar på Akutplanen, afventer SKU med denne drøftelse, til Akutplanen er godkendt.

 

På mødet drøfter Følgegruppen input til en overordnet, strategisk temadrøftelse af akutområdet i DAK, som rækker ud
over den akutelle Akutplan og peger mod visioner og perspektiver for fremtidens akutområde. Følgegruppens
drøftelse skal medvirke til at sætte hjørneflagene for temadrøftelsen i DAK. Eksempelvis kan Følgegruppen tage afsæt i
fælles udspil fra KL og Danske Regioner i form af de 12 pejlemærker.

 
INDSTILLING

Sekretariatet indstiller, at Følgegruppen for Behandling og Pleje

Kommer med input til rammesætning af den strategiske temadrøftelsen om akutområdet 

Beslutning

Følgegruppen for Behandling og Pleje drøftede grundlag for temadrøftelsen på det kommende møde i DAK , og der var
konkrete forslag til håndtering opgaven.

 

Efter mødet har sekretariatet imidlertid efter samråd med formandskabet for følgegruppen skrevet til formandskabet for
DAK og Koordinationsgruppen med den anbefaling, at temadrøftelse vedr. akutområdet, planlagt på DAK møde den
27.maj, udskydes til senere behandling. Begrundelserne, som også har været drøftet på Følgegruppemøde den 23.april,
skal findes i:

Manglende tid i Følgegruppen til ordentligt at kunne behandle og rammesætte en kvalificeret temadrøftelse
En bekymring for, at en strategisk temadrøftelse om akutområdet vil blive blandet sammen med den forestående
høring om Akutplanen
Følgegruppen ønsker, at det er den kommende stående arbejdsgruppe for akutområdet, der løfter temadrøftelsen i
DAK. Denne arbejdsgruppe er i gang med at blive udpeget og forventes etableret ultimo maj. En temadrøftelse, kan
være med til at sikre retning og mandat til arbejdsgruppen fra DAK. 

 

Såfremt DAK formandskabet kan tilslutte sig indstillingen, vil Følgegruppen for Behandling og Pleje i samspil med
Koordinationsgruppen sikre, at den nyetablerede stående arbejdsgruppe for akutområdet løfter temadrøftelsen, med
respekt for processen om kommende akutplan.

(Efter red. DAK formandskabet har den 28.april godkendt at temadrøftelsen vedr. akutområdet udskydes)



Punkt 4: Eventuelt

Beslutning

Intet.
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